
 

 

 

 

                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.07.2022                                                                                                                                № 3349 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа  

от 17.11.2020 г. № 5327 «Об утверждении муниципальной программы Миасского городского 

округа «Капитальное строительство на территории Миасского  

городского округа» 
 

  
В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

04.03.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского 

округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 

30.08.2021 г. № 4279  «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского круга в 2022 году», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 

17.11.2020 г. № 5327 «Об утверждении муниципальной программы Миасского городского округа 

«Капитальное строительство на территории Миасского городского округа», а именно: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

            - позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы всего в т.ч. по источникам тыс. руб.» изложить в следующей 

редакции: 

            - позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

             2) пункт 10 раздела VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы в 2021 - 2024 годах, составляет 113 883,8 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований программы – 22 732,1 тыс. рублей. 

Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

программы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб. 
 

ИТОГО 2021 2022 2023 2024 

113 883,8 8 674,2 12 891,6 46 159,0 46 159,0 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы* 

(тыс. руб.)
  

Источники ИТОГО 2021 2022 2023 2024 
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 22 732,1 8 674,2 10 191,6 3 866,3 0,0 



2 

 
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы могут корректироваться в 

соответствии с требованиями бюджетного законодательства с учетом доходов бюджета 

Миасского городского округа на соответствующий финансовый год»; 

3) пункт 20 раздела IX «Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«20. Объем бюджетных ассигнований программы в 2021-2024 годах 22 732,1 тыс. рублей. 

 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы составляет 113 883,8 тыс. рублей»; 

4) приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению; 

5) в паспорте подпрограммы «Организация и осуществление деятельности МКУ 

«Комитет по строительству»: 

-  позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы, (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб. 
 

ИТОГО 2021 2022 2023 2024 

36 451,1 6 854,1 9 279,0 10 159,0 10 159,0 

              - позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2021 2022 2023 2024 
Бюджет МГО 19 999,4 6 854,1 9 279,0 3 866,3 0,0 

            6) пункт 8 раздела VI «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«8. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы в 2021-2024 годах, составляет 36 451,1 тыс. рублей». 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 19 999,4 тыс. рублей; 

7) пункт 13 раздела IX «Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«13.  Объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2021 - 2024 годах составляет    

19 999,4 тыс. рублей за счет средств местного бюджета»; 

8) приложение 1 к подпрограмме «Организация и осуществление деятельности МКУ 

«Комитет по строительству» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов 

Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования настоящее постановление на сайте в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                    Г.М. Тонких 

 

 

 

 



      

  

С
и

ст
ем

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 и

 ф
и

н
ан

со
в
о
-э

к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
е 

о
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

1
 

к
 п

о
ст

а
н

о
в
л
е
н

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

 

1
3

.0
7
.2

0
2

2
 №

 3
3
4

9
 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

1
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

 

«
К

а
п

и
та

л
ь
н

о
е 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
о

 н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

»
 

№
 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

С
р

о
к
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р

о

в
ан

и
я
 

Ф
и

н
ан

со
в
ы

е 
за

тр
ат

ы
 в

 д
ей

ст
в
у
ю

щ
и

х
 ц

ен
ах

 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

х
 л

ет
, 
ты

с.
 р

у
б

л
ей

 

И
то

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о
 г

о
д

ам
: 

 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

З
ад

ач
а:

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

п
р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
я
, 
ст

р
о
и

те
л
ьс

тв
а,

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

 и
 в

в
о
д

 в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 о

б
ъ

ек
то

в
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 М

и
ас

ск
о
го

 г
о
р

о
д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

  

Ц
ел

ев
ы

е 
п

о
к
аз

ат
ел

и
: 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ек
то

в
, 
п

о
 к

о
то

р
ы

м
 в

ы
п

о
л
н

ен
ы

 п
р

о
ек

тн
о
–
и

зы
ск

ат
ел

ь
ск

и
е 

р
аб

о
ты

 (
ед

и
н

и
ц

);
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ек
то

в
, 
п

о
 к

о
то

р
ы

м
 

в
ы

п
о
л
н

ен
ы

 с
тр

о
и

те
л
ь
н

о
–
м

о
н

та
ж

н
ы

е 
р

аб
о
ты

 и
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

 (
п

л
ан

и
р

у
ет

ся
) 

в
в
о
д

 в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 (

ед
и

н
и

ц
) 

1
 

П
р

о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е,

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
, 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
й

 и
н

ф
р
ас

тр
у
к
ту

р
ы

 и
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

 н
ап

р
ав

л
ен

и
я 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

в
се

го
, 
и

з 

н
и

х
: 

2
 7

3
2
,7

 
1
 8

2
0
,1

 
9
1
2
,6

 
0
,0

 
0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

2
 7

3
2
,7

 
1
 8

2
0
,1

 
9
1
2
,6

 
0
,0

 
0
,0

 

П
о
д

п
р

о
гр

ам
м

а 
«
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 М

К
У

 «
К

о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
у
»
  

З
ад

ач
а:

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
 ф

у
н

к
ц

и
и

 п
о
л
у
ч
ат

ел
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 
о
к
р

у
га

, 
в
ы

д
ел

я
ем

ы
х
 н

а 
п

р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е,

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
, 
и

 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 о
б
ъ

ек
то

в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

Ц
ел

ев
о
й

 п
о
к
аз

ат
ел

ь:
 п

р
о
ц

ен
т 

со
о
тн

о
ш

ен
и

я
 р

ас
х
о
д

о
в
 б

ю
д
ж

ет
а 

М
Г

О
 н

а 
со

д
ер

ж
ан

и
е 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
у
»
 к

 р
ас

х
о
д

ам
, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
м

 н
а 

п
р

о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е,

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
, 
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 о
б

ъ
ек

то
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

2
 

П
о
д

го
то

в
к
а 

п
р

о
ек

то
в
 н

о
р
м

ат
и

в
н

о
 

п
р

ав
о
в
ы

х
 а

к
то

в
, 
р

ег
л
ам

ен
ти

р
у
ю

щ
и

х
 

в
о
п

р
о
сы

, 
в
х
о
д

ящ
и

е 
в
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
ю

 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

Б
ез

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 



4
 

   

   

3
 

П
р

ед
ст

ав
л
ен

и
е 

в
 о

р
га

н
ы

, 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

е 

за
 к

о
н

тр
о
л
ь 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 б

ю
д

ж
ет

а,
 о

тч
ет

о
в
 о

б
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
и

 с
р

ед
ст

в
, 
в
ы

д
ел

ен
н

ы
х
 и

з 

б
ю

д
ж

ет
а,

 и
 и

н
ы

е 
ф

о
р

м
ы

 о
тч

ет
н

о
ст

и
, 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

е 
д

ей
ст

в
у
ю

щ
и

м
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о
м

 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

 М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

Б
ез

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

З
ад

ач
а:

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
 ф

у
н

к
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
ч
и

к
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а 

и
 р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

 о
б
ъ

ек
то

в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

Ц
ел

ев
о
й

 п
о
к
аз

ат
ел

ь:
 д

о
л
я
 с

р
ед

ст
в
, 
в
ы

д
ел

ен
н

ы
х
 н

а 
п

р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е,

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
, 
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 о
б

ъ
ек

то
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
, 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
 б

ез
 н

ар
у
ш

ен
и

й
 (

о
п

р
ед

ел
я
ет

ся
 п

о
 р

ез
у
л
ь
та

та
м

 п
р

о
в
ер

о
к
 к

о
н

тр
о
л
и

р
у
ю

щ
и

х
 о

р
га

н
о
в
) 

(%
) 

 

4
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 з

ак
аз

о
в
 д

л
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 н

у
ж

д
 о

к
р
у
га

 н
а 

в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
р

аб
о
т 

п
о
 п

р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
ю

, 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
ст

р
о
и

те
л
ь
ст

в
у
, 

ст
р

о
и

те
л
ь
н

о
м

у
 к

о
н

тр
о
л
ю

 о
б

ъ
ек

то
в
, 

ф
и

н
ан

си
р

у
ем

ы
х
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 б

ю
д
ж

ет
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

 М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

Б
ез

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

5
 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
М

К
У

 "
К

о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

М
Г

О
, 
  
  
  
  
  
  
  
 

М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

в
се

го
, 
и

з 

н
и

х
: 

1
9
 9

9
9
,4

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

1
9
 9

9
9
,4

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 

  
Ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 в

 ц
ел

о
м

 

в
се

го
, 
и

з 

н
и

х
: 

2
2
 7

3
2
,1

 
8
 6

7
4
,2

 
1
0
 1

9
1
,6

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 
0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

2
2
 7

3
2
,1

 
8
 6

7
4
,2

 
1
0
 1

9
1
,6

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 



5
 

 

Р
ас

ч
ет

 о
б

ъ
ем

а 
ф

и
н

ан
со

в
ы

х
 р

ес
у
р

со
в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х

 д
л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

  

                     

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 р

ес
у
р
со

в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х
 д

л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

п
р

о
гр

ам
м

ы
, 
ты

с.
 р

у
б

. 

И
то

го
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

1
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
, 
р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 ж

и
л
и

щ
н

о
го

, 

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

 и
 к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

7
7
 4

3
2
,7

 
1
 8

2
0
,1

 
3
 6

1
2
,6

 
3
6
 0

0
0
,0

 
3
6
 0

0
0
,0

 

2
 

П
о
д

п
р

о
гр

ам
м

а 
«
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 М

К
У

 «
К

о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
  

3
6
 4

5
1
,1

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
1
0
 1

5
9
,0

 
1
0
 1

5
9
,0

 

  
И

Т
О

Г
О

 п
о
 п

р
о
гр

ам
м

е:
 

1
1
3
 8

8
3
,8

 
8
 6

7
4
,2

 
1
2
 8

9
1
,6

 
4
6
 1

5
9
,0

 
4
6
 1

5
9
,0

 



6
 

       

П
ер

еч
ен

ь
 о

б
ъ

ек
то

в
 п

о
 п

р
о
гр

ам
м

е 
"К

ап
и

та
л
ь
н

о
е 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
о
  

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 "
 

 

(р
ас

ч
ет

 п
о
тр

еб
н

о
ст

и
 в

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
и

) 

 

 

№
 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
то

в
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
/ 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

И
то

го
 п

о
 

и
ст

о
ч

н
и

к
ам

 
  

 
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
 

Ф
и

зк
у
л
ь
ту

р
н

о
-с

п
о

р
ти

в
н

ы
й

 к
о

м
п

л
е
к
с 

(Ф
С

К
) 

«
Ц

ен
тр

 

ск
ал

о
л
аз

а
н

и
я
»
 г

. 
М

и
ас

с,
 п

р
. 

М
ак

ее
в
а,

 с
та

д
и

о
н

 «
З

ар
я
»
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
1

4
5

7
,1

 
1

4
5

7
,1

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

2
 

Э
л
ек

тр
о

сн
аб

ж
е
н

и
е 

п
. 

Т
ы

ел
га

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
3

6
3

,0
 

3
6

3
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

3
 

Г
Т

С
 М

и
ас

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 п

р
у
д

а
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

2
4

 7
0
0

,0
 

0
,0

 
7

0
0

,0
 

1
2

 0
0
0

,0
 

1
2

 0
0
0

,0
 

4
 

Г
Т

С
 П

о
л
и

к
ар

п
о

в
с
к
о

го
 п

р
у
д

а 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
 

0
,0

 
0

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

2
6

 0
0
0

,0
 

0
,0

 
2

0
0

0
,0

 
1

2
 0

0
0

,0
 

1
2

 0
0
0

,0
 

5
 

З
ак

о
л
ь
ц

о
в
к
а 

в
о

д
о

в
о

д
а 

в
 С

ев
ер

н
о

й
 ч

ас
ти

 г
. 

М
и

ас
с
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
9

1
2

,6
 

0
,0

 
9

1
2

,6
 

0
,0

 
0

,0
 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

 
2

4
 0

0
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

1
2

 0
0
0

,0
 

1
2

 0
0
0

,0
 

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

2
 

к
 п

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

 

1
3

.0
7

.2
0
2

2
 №

 3
3
4

9
 

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

2
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 

«
К

ап
и

та
л
ьн

о
е 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
о

 н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

»
 



7
 

 

6
 

М
о

ст
 п

о
 у

л
. 

Б
у
д

е
н

н
о

го
 в

 г
. 

М
и

ас
с 

Ч
ел

я
б

и
н

с
к
о

й
 о

б
л
ас

ти
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

  
В

се
го

 п
о

 п
р

о
гр

ам
м

е 
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 
2

 7
3

2
,7

 
1

 8
2

0
,1

 
9

1
2

,6
 

0
,0

 
0

,0
 

д
о

п
. 

п
о

тр
еб

н
о

ст
ь
 

7
4

 7
0
0

,0
 

0
,0

 
2

 7
0

0
,0

 
3

6
 0

0
0

,0
 

3
6

 0
0
0

,0
 

В
се

го
 

7
7

 4
3
2

,7
 

1
 8

2
0
,1

 
3

 6
1

2
,6

 
3

6
 0

0
0

,0
 

3
6

 0
0
0

,0
 

                           



8
 

   

    

  

С
и

ст
ем

а 
п

р
о
гр

ам
м

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 и

 ф
и

н
ан

со
в
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

3
 

к
 п

о
ст

а
н

о
в
л
е
н

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

 

1
3

.0
7
.2

0
2

2
 №

 3
3
4

9
 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

1
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
е 

«
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 о
с
у
щ

ес
тв

л
е
н

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 М

К
У

 «
К

о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

у
»
  

№
 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

С
р

о
к
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р

о

в
ан

и
я
 

Ф
и

н
ан

со
в
ы

е 
за

тр
ат

ы
 в

 д
ей

ст
в
у
ю

щ
и

х
 ц

ен
ах

 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

х
 л

ет
, 
ты

с.
 р

у
б

л
ей

 

И
то

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о
 г

о
д

ам
: 

 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

 
З
ад

ач
а:

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
 ф

у
н

к
ц

и
и

 п
о
л
у
ч
ат

ел
я
 с

р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а 
о
к
р

у
га

, 
в
ы

д
ел

я
ем

ы
х
 н

а 
п

р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е,

 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
о
, 
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 о
б

ъ
ек

то
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

 
Ц

ел
ев

о
й

 п
о
к
аз

ат
ел

ь:
 п

р
о
ц

ен
т 

со
о
тн

о
ш

ен
и

я
 р

ас
х
о
д

о
в
 б

ю
д
ж

ет
а 

М
Г

О
 н

а 
со

д
ер

ж
ан

и
е 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
у
»
 к

 р
ас

х
о
д

ам
, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
м

 

н
а 

п
р

о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е,

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
, 
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 о
б
ъ

ек
то

в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

1
 

П
о
д

го
то

в
к
а 

п
р

о
ек

то
в
 

н
о
р

м
ат

и
в
н

о
 

п
р

ав
о
в
ы

х
 

ак
то

в
, 

р
ег

л
ам

ен
ти

р
у
ю

щ
и

х
 

в
о
п

р
о
сы

, 
в
х
о
д

я
щ

и
е 

в
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
ю

 М
К

У
 

«
К

о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

 

Б
ез

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

2
 

П
р

ед
ст

ав
л
ен

и
е 

в
 о

р
га

н
ы

, 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

е 

за
 

к
о
н

тр
о
л
ь 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 
б

ю
д
ж

ет
а,

 
о
тч

ет
о
в
 
о
б
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
и

 
ср

ед
ст

в
, 

в
ы

д
ел

ен
н

ы
х
 

и
з 

б
ю

д
ж

ет
а,

 
и

 
и

н
ы

е 
ф

о
р
м

ы
 

о
тч

ет
н

о
ст

и
, 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

е 
д

ей
ст

в
у
ю

щ
и

м
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о
м

 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

 М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

 

Б
ез

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

 
З
ад

ач
а:

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

М
К

У
 «

К
о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
»
 ф

у
н

к
ц

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
ч
и

к
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а 

и
 р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

 о
б
ъ

ек
то

в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

 
Ц

ел
ев

о
й

 п
о

к
аз

ат
е
л
ь
: 

д
о

л
я
 с

р
ед

ст
в
, 

в
ы

д
ел

е
н

н
ы

х
 н

а 
п

р
о

ек
ти

р
о

в
ан

и
е,

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о

, 
и

 р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
ю

 о
б

ъ
ек

то
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

, 
и

сп
о

л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
 б

ез
 

н
ар

у
ш

е
н

и
й

 (
о

п
р

ед
ел

я
ет

ся
 п

о
 р

ез
у
л
ь
та

та
м

 п
р

о
в
ер

о
к
 к

о
н

тр
о

л
и

р
у
ю

щ
и

х
 о

р
га

н
о

в
) 

(%
)  



9
 

 

  

Р
ас

ч
ет

 о
б

ъ
ем

а 
ф

и
н

ан
со

в
ы

х
 р

ес
у
р

со
в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х

 д
л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
  

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

  

№
 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 р

ес
у
р
со

в
, 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х
 д

л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
, 
ты

с.
 

р
у
б

. 

И
то

го
 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

1
 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
М

К
У

 "
К

о
м

и
те

т 
п

о
 с

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
у
" 

3
6
 4

5
1
,1

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
1
0
 1

5
9
,0

 
1
0
 1

5
9
,0

 

 

3
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 з

ак
аз

о
в
 д

л
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 н

у
ж

д
 о

к
р
у
га

 н
а 

в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
р

аб
о
т 

п
о
 п

р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
ю

, 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
ст

р
о
и

те
л
ь
ст

в
у
, 

ст
р

о
и

те
л
ь
н

о
м

у
 к

о
н

тр
о
л
ю

 о
б

ъ
ек

то
в
, 

ф
и

н
ан

си
р

у
ем

ы
х
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 б

ю
д
ж

ет
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

 М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

 

Б
ез

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

4
 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
М

К
У

 "
К

о
м

и
те

т 
п

о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

2
0
2
1
-2

0
2
4
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

М
Г

О
, 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

М
К

У
 "

К
о
м

и
те

т 

п
о
 

ст
р

о
и

те
л
ьс

тв
у
" 

в
се

го
, 
и

з 

н
и

х
: 

1
9
 9

9
9
,4

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

1
9
 9

9
9
,4

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 

  
Ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 в

 ц
ел

о
м

 

в
се

го
, 
и

з 

н
и

х
: 

1
9
 9

9
9
,4

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

1
9
 9

9
9
,4

 
6
 8

5
4
,1

 
9
 2

7
9
,0

 
3
 8

6
6
,3

 
0
,0

 


